ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

- Controladoria Geral–

Rua Doutor Costa Marques, 400 - Centro – Porto Murtinho

Fone: (67) 3287-1277 – e-mail: controladoria@portomurtinho.ms.leg.br

TERMO DE ARQUIVAMENTO

PROCESSO-CI Nº. 002/2025

TIPO:  Inspeção nº. 002/2025

INTERESSADO(A): Setor de Contabilidade e Finanças, Gabinete dos Vereadores.

ASSUNTO: Analisar os processos de prestação de contas de diárias (amostragem),

concedidas no período de janeiro a julho de 2025, conforme previsto no Plano de Ação da

Controladoria Interna para o exercício de 2025.

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, a Controladoria Geral

da Câmara Municipal de Porto Murtinho -MS, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a legislação vigente, lavra o presente termo de arquivamento do processo

em epígrafe, tendo em vista a conclusão dos trabalhos de auditoria e/ou inspeção, nos termos

da Instrução Normativa SCI nº. 002/2018 e demais legislações pertinentes.

Porto Murtinho – MS, 12 de dezembro de 2025.

Alexssander Freitas do E. Santo

Controlador Geral

Portaria nº. 010/2025

mailto:controladoria@portomurtinho.ms.leg.br